
Mariánské Lázně testují elektrobus Scania
Citywide
12.05 2023 16:18, Libor Hinčica, Autobusy

Jak bylo avizováno, po zkouškách u DP města Ústí nad Labem se přemístil elektrobus Scania
Citywide LF BEV (též značený jako typ Scania M324) do společnosti MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské
Lázně, která dne 12. 5. 2023 nasadila vozidlo poprvé do provozu s pasažéry.

Připomeňme, že testovací vůz je jednou z „předváděček“, jež byla vyrobena již v říjnu 2020. V Ústí
nad Labem jezdil elektrobus od 18. 1. do 14. 3. 2023 a během této doby zde ujel více než 5 500 km.
Mariánské Lázně si elektrobus převzaly ve středu 10. 5. 2023 a následující den u něj došlo k instalaci
odbavovacího a oživení informačního systému, takže již v pátek 12. 5. 2023 mohl být vůz vypraven
na trolejbusovou linku číslo 7 (Antoníčkův pramen – Nádraží – Kaufland – Centrum), a to
na celodenní kurz, jenž však končí už kolem 17. hodiny, přičemž díky příznivým klimatickým
podmínkám a garantovanému dojezdu na jedno nabití vozidlo akorát zvládne předepsaný výkon
daného pořadí.

Dopravce hodlá vozidlo odzkoušet postupně na různých linkách (trolejbusových i autobusových),
přičemž zkušební provoz by měl být ukončen 25. 5. 2023. V současné době se připravují podmínky
výběrového řízení na nákup dvojice 12m elektrobusů, na něž se již podařilo zajistit finanční
prostředky z evropských fondů (IROP).

Pro Mariánské Lázně jde o testování již sedmého elektrobusu. V minulosti se zde na zkouškách a
předváděcích jízdách objevily elektrobusy SOR EBN 10,5 (v roce 2011 a v letech 2013–14), Škoda 26
BB (Škoda Perun; v roce 2014), SOR EBN 8 (rovněž v roce 2014), SOR NS 12 electric (v roce 2017) a
Temsa MD9 LE electriCITY (2021).



Url: Mariánské Lázně testují elektrobus Scania Citywide

https://www.cs-dopravak.cz/marianske-lazne-testuji-elektrobus-scania-citywide/

